CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1520/2019

Maringá, 29 de agosto de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, por quais
motivos o imóvel localizado dentro do Parque do Ingá, à esquerda do portão principal, está abandonado,
visivelmente com lixos, vidraças quebradas, teto apodrecendo, propício à proliferação de fungos e
bactérias, um imóvel que poderia estar à serviço da comunidade, funcionando como mercado do
artesanato, museu, escola de música, escola de dança, hospital veterinário, restaurante, oficina para cursos
variados ou outro tipo de serviço comunitário, trazendo renda ou benefícios para a população, para o
Município e para o próprio parque, bem como decline se a vigilância sanitária está ciente das condições do
mencionado imóvel e com que frequência é realizada visita sanitária dentro do Parque do Ingá.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em
02/09/2019, às 11:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0147043 e o código CRC C47E586A.

19.0.000007090-7 0147043v2